Av, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 44190.

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022
“ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 (doce) horas del 14 (catorce) de junio
de 2022 dos mil veintidés, conforme a lo establecido en el punto 15 de las Bases
de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022 “ADQUISICION CORREO
ELECTRONICO - MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO” y con
fundamento a lo establecido en el apartado 1 del articulo 69 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, ante la Unidad Centralizada de Compras
se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccién Administrativa, Juridica e
Innovacion de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida
Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, los que firman la presente al calce,
para llevar a cabo la celebraciéon del FALLO en virtud de la Presentacién y
Apertura de Propuestas Técnico y Econémicas por parte de los Licitantes que
participan en el presente proceso de la LICITACI(;‘N PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022
“ADQUISICION CORREO ELECTRONICO — MIGRACION DEL CORREO
ELECTRONICO” propuestas que fueron analizadas por el area requirente de
la Subdireccién de Informatica e Innovacién de la Direccién Administrativa,
Juridica e Innovacién para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente
relacion de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del drea Requirente de la Subdireccién de Informatica e
Innovacién, dependiente de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacion,
ingres6 la Solicitud de Adquisicién de Bienes y/o Servicios identificada con el
numero 1587 fechada el 11 (once) de mayo de 2022 dos mil veintidds, y recibida

a través de la Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de ”
Compras) con fecha 16 (dieciséis) de mayo de 2022 dos niil veintidés, con los a&&w
requerimientos técnicos necesarios para la adquisicién de Correo Electrénico
Institucional, con el objeto de llevar a cabo el proceso de licitacién \
correspondiente, para la contratacion de la adquisicién en mencién, requisicion y
que obra en el expediente respectivo, al cual se le adjunto el estudio de mercado

que marca la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién

de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

conducto de la Jefatura de Compras Gubernamentales procedié a la elaboracién

2. Que posteriormente el Titular de la Unidad Centralizada de Compras por V
de las Bases bajo las cuales se regira el proceso de Licitacién respectivo, mismas

r
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que fueron revisadas y firmadas con fecha 25 (veinticinco) de mayo de 2022 (dos
mil veintidés), para lo cual se elabora la Convocatoria y Bases del proceso de
Licitacién identificado como LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022
“ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO
ELECTRONICO” mismas que son revisadas por el area Técnica, asimismo,
para su posterior publicacién en la pagina Web/Portal de Adquisiciones de este
Organismo con el objeto de que las personas fisicas y juridicas interesadas en
participar en la misma pudieran hacerlo, apegindose a los requisitos
establecidos en dichas Bases.

3. Que con fecha 26 (veintiséis) de mayo de 2022 (dos mil veintidés), se efecttia
la publicacion de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacién referido
como la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE ~CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022 “ADQUISICION CORREO
ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO”, en el portal
de la pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Comisién Estatal del Agua de
Jalisco, siendo www.ceajalisco.gob.mx. lo anterior, con fundamento a lo
establecido en el articulo 47, apartado 1 de la Ley Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios y el Articulo 62 de su “Reglamento”, y de acuerdo al calendarioc de
las Bases que rigen la presente Licitacién con el objeto de que las personas
fisicas y juridicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario
de las actividades mediante el cual dicho proceso deberia desarrollarse.

4.- Que con fecha 02 (dos) de junio de 2022 (dos mil veintidés), se llevé a cabo el
Acto de Junta de Aclaraciones, en cumplimiento a lo que establecen los articulos
63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, ademaés de los Articulos 63,
64, 65 y 66 de su “Reglamento”, y lo establecido en el numeral 5 de las Bases,
con el objeto de dar respuesta a las preguntas efectuadas por las empresas
interesadas en participar en la presente licitacién, etapa en la cual se recibieron
cuestionamientos previos a dicho acto mediante escrito y/o de forma fisica en el
domicilio de las Oficinas de Avenida Alemania nimero 1377, Col. Moderna, y/o

a las direcciones de correos institucionales establecidos en las Bases de la }Vp}/
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022 “ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-
MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO”, preguntas presentadas por las
empresas: COMPUCAD, S.A. DE C.V. y M.G. MICROS DE OCCIDENE, S.A. l\
DE C.V.; por lo que con relacién al desarrollo del presente proceso de Licitacién %
se levanté el Acta de Junta de Aclaraciones CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC- '
005/2022, misma que fue publicada ese mismo dia de efectuado el acto

aclaratorio en la pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Convocante, /
haciéndose constar en dicha Acta que no asistieron empresas. '

2 9
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"ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO"
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5.- Que con fecha 07 (siete) de junio de 2022 dos mil veintidds, se llevé a cabo el
Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas Técnicas y Econémicas de los
“‘LICITANTES”, en apego a lo establecido en los articulos 64, 72 fraccion V, y
demas relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el
numeral 9y 9.1 de las Bases, a la cual acudieron 03 (tres) LICITANTES, siendo
las siguientes: 1.- M.G. MICROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V, 2.
COMPUCAD, S.A. DE C.V., 3.- CENITSA, S.A. DE C.V., dando constancia de
ello mediante el Acto de registro de participantes, asimismo, mediante el Acta
de Presentacion y Apertura de Propuestas, mismas que fueron suscritas por el
Titular de la Unidad Centralizada de Compras, representante del Organo
Interno de Control, ademas del Area requirente, Jefe de Compras
Gubernamentales, y por los Licitantes segin el orden de registro en la lista de
asistencia, dandose lectura de la Presentacién de Propuestas de la siguiente

manera:
PRESENTACION DOCUMENTACION CUANTITATIVA:
M.G. MICROS DE
PUNTO DE COMPUCAD, 8.A.| CENITSA, 8. A
AV REFERENCIA |OCCIDENTE, 84| " he oy, DE C.V.

Anexo 2 (Propuesta Técnica), a) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 8 (Propuesta Econdmica), b) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 4 (Carta de Proposicién). L PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Anexo B (Acreditacién) o documentos gque lo acredite,
En caso de contar con el (RUPC) Régistro Unico de
Proveedores y Contratistas emitide por la Secretaria
de Administracién del Gobierno del Estado de Jaliseo
vigente, anexar fotocopia simple,
(VIGENTE DEL RUPC).
En caso de no contar comn el RUPC
Para personas Juridicas anexar fotocopias simples y
original o bien (fotocopia eertificada) para su cotejo (el d) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
cual serd devuelto al momento de presentar su
propuestal del acta Constitutiva y sus modificaciones,
51 las hubiera, asi como sus Poderes, en todos los casos
debera contar con 8u Boleta Registral;
Para personas Fisicas anexar fotocopia simple de
identificacién  oficial vy, en su caso, el poder
correspondiente.

Anexo 8 (Declaracién de integridad y NO COLUSION el n
i proveetorel). a) PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Anexo 7 (Declaracién de Aportacion cinco al millar), ] PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Anexo 8 (ESTRATIFICACION) Obligatorio sélo para 4 ;
participantes MIPYMES. g PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Anexo 9 (Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constaneia B
impresa emitida por el SAT, vigente). De acuerdo al
numeral 24 de las Bases.

PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA

Anexo 10 (Manifiesto de Opinidn de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social ¥ 0
Constancia impresa emitida por IMSS, vigente). De
acuerdo al numeral 25 de las presentes Bases.

PRESENTA | PRESENTA PRESENTA
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Anexo 11 (Fotocopia de [dentificacién Oficial Vigente )

del Representante Legal que suseribe la propuesta). PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Anexo 12 (Manifiesto de estar al Corriente en
Oblgacionss Patronales ¥ Telbitariai). k) PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Anexo 13 (Datasheet de la solucién ofertada, con link
de pdgina oficial, en el cual pueda ser corroborada la n PRESENTA PRESENTA PRESENTA

informacién de acuerdo a su cotizacidn).

Anexo 14 (Carta original del fabricante en original o
impresa desde digital, que indique que es distribuidor
autorizado para la comercializacién de los productos y m) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
servicios que estd ofertando, mencionando el concurso
en el que participal,

Anexo 15 (Documento que avale mediante copia
simple que cuenta con al menos una persona con n) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
certificado ITIL v4 nivel Foundation o superior).

Anexo 16 (Matriz de contactos y escalamients que
incluya nombres de responsables, nimeros telefdnicos
fijos, celulares de guardia, asi como el proceso para
levantar y dar seguimiento a tickets.

o) PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA

Anexo 17 (Carta bajo protesta de decir verdad en la
que certifique contar con la experiencia y una plantilla
capacitado  para  realizar los  servicios de
implementacién ¥ migracién requeridos en este
provecto, siendo estos mismos los responsables de los
sarvicios contratados en la licitacidn).

o PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Anexo 18 (Carta bajo protesta de decir verdad en la

que se¢ comprometa a entregar carta garantia con el
compromiso de disponibilidad de loa servicios 59.9% q PRESENTA PRESENTA PRESENTA

del tiempo),

De igual manera, en el Acta de Presentacién y Apertura de Propuestas de
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022 “ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-
MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO”, se dio lectura al precio unitario
antes de [.V.A. respecto de las propuestas de cada uno de los LICITANTES, por
partida, siendo de la siguiente manera:

a‘w“”
L EROS DE | COMPUCAD, S.A. | CENITSA, 5.4 DE
FARTIDA / KUMERO | UNIDAD DE - p JoamR oV 8.A. DE DECY. C.v.
PROCHESIVO | CANTIDAD Rt DESCRIPCION V.

PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO
ANTES DE LV.A. ANTES DE LV A ANTES DE LV.A

tNICA 1 Pk, | SORESEEOTONIEG $381,535.79)  $401,674.00  $338,427.22

OBSERVACIONES FE&%T;: ]:; SUBTOTAL

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE L
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMI
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022
"ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO"
CELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,
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Av, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalises, México
C.P. 44190.

Que la Unidad Centralizada de Compras de la Convocante, y conforme a lo
establecido en el punto 15 de la “Notificacién del Fallo o Resolucién”, de las
Bases de Licitacion respectivamente, con fundamento a lo establecido en el
apartado 1 del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco v sus
Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se establecen
los siguientes:

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

L. Que la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciéon de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, convocd mediante la LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-
LPL-SCC-005/2022 “ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION
DEL CORREOQO ELECTRONICO?”, por lo que analizadas las etapas del proceso
de Licitacién, conforme a la Ley en cita, v a las Bases de la Licitacién CEAJ-
DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022, asi como, el Dictamen Técnico y/o Analisis
Técnico emitido por el area requirente de la Subdireccién de Informética e
Innovacion de la Direccibn Administrativa, Juridica e Innovacién, del
documento denominado Evaluacién Técnica (Dictaminacién Técnica), asi como
la “Evaluacion Administrativa” que suscribe la Subdireccién de Servicios
Generales (Unidad Centralizada de Compras), que se adjuntan a la presente
resolucién, integrandose el expediente correspondiente el cual obra en los
archivos de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

II. Que con relacion a los documentos administrativos presentados por cada uno

de los Licitantes, conforme a la Evaluacion Administrativa, efectuada por la
Subdireccion de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras),
relacionada con los 03 (tres) licitantes mencionados en el punto ntimero 5 del
Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el v
punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de LICITACION &W
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-
LPL-SCC-005/2022“ ADQUISICION CORREQ ELECTRONICO-MIGRACION e o
DEL CORREO ELECTRONICO”, que conforme a la Evaluacién M
Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras Gubernamentales de la
Subdireccion de Servicios Generales se determina administrativamente, lo

siguiente:

=)
= ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
@s LY LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMT
T ‘CEAJ-DAJI-S11-LPL-5CC-005/2022
SR “ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO®
CELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Avu, Francia # 1726,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México

C.P 44190.
LICITACION PUBLICA LOCAL L,
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE IR
CEAJ-DAJT-SII-LPL-SCC-105/2022 Jalisco
*ADQUISICION CORRED ELECTRONICO-MIGRACIGN DEL CORREO ELECTRONICO"
EVALUACION ADMINISTRATIVA.
W PUNTODE | M.G MICROS, SA. | COMPUCAD, 8.A. | CENITSA, 8.A. DE
— REFERENCIA DE L.V, DECY. Cy.
iy CUMPLE CUMFLE CUMPLE
Anexa 2 (Propuesta Téenica). o [ATINISTHRATIYAMERTE) | ALMIMISTRATIVANENTI) | AUsinesTRATIVAMENTE]
Anexo 8 (Propuesta Econdmica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Corta de Propasiciin). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo B (Acreditacidn) o documentoe gue o
acredite. .
En ciso dis contar con el (RUPC) Bégstro Unieo de
Proveedoree v Contratistas emitide por la
Seerotaria de Administracin del Gobieeno del
Estado de Jalisco vigente, anexar fitocopia simple.
{VIGENTE DEL RUPCH
En cose de oo comtar con el RUPCH
Para personas Juridicas nnexar folocopias simples CUMPLE CUMPLE CUMPLE
v original o bien (ftocopin cortificadn) parn su o] (RUPC PO2142) (RUPLC POOT16) (RUPC P16063 }
cotejo (el cunl serd devoelto al momento de
presentar su propuesta) del acta Constitutiva v sus
modificaciones, s laz hubbera, a5 como sus
Poderes, en todos los casos deberd contar con sul
Doleta Hegistral;
Para personas Fisicas anexar folocopia simple e
identificaciin oficial ¥," en su caso, el poder
correspondiente.
Anexo 6 (Declaracién de integridad ¥ NO| PR CUMPLE CUMPLE
COLUSION de proveedores), o Vb 2
Anexo 7 Declaracidn de Aportacitn cinco. al 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
millar),
Anexa B (ESTRATIFICACION) Obligatorio silo E) CUMPLE CUMPLE CL’MPL_E
para participantos MIPYMES, (MEDIANA} (MEDIANA) (FEQUERA)
m_x
~—
"'\-\.._\_\_-
S
hh“""'\-.._\_
~—
H‘x&‘
M
""--..,_‘_\_\_.-\_-
T,
“‘.‘\_H-‘-‘_\-H
“‘-,.H‘_x
T
continug sigulente hoja. ="=="~==-=--rrerrsmsreseseses R

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CO)
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022
“ADQUISICION CORREOQ ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO"
CELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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SIN CONCURRENCIA DEL COMITE o
CEAJ-DAJI-SII-LPL-8CC-005/2022 Jalisco
*ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREQ ELECTRONICO"
EVALUACION ADMINISTRATIVA.
ANEXO PUNTO DE M.G MICROS, 5.A. | COMPUCAD, 8.A. | CENITSA, S.A.DE
REFERENCIA DEC.V. DE C.V. cv.
Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumplimiente de Obligaciones Fiscales vy i o . o
Constancia impresa emititda por el SAT, vigente). b CUMPLE CUMPLE CUMELE
De acverdo al numeral 24 de las Bases,
Anexo 10 (Manifiesto de Opinidn de Cumplimiento
de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y p . 2 : %
Constancia impresa emitida por IMSS. vigente), ) CUMPLE ERMPLE CATARLS
De acuerdo al numeral 25 de las presentos Bases.
Anexo 11 (Fotocopin de Identificacién Oficial
Vigente del Representanie Legal que suscribe lo i CUMFPLE CUMPLE CUMPLE
propuesta).
Anexo 12 (Manifiesto de cstar al Corriente en S Y T
Ohligaciones Patronales y Tributarias). L CUMPLE CUMELE CUMPLE
x0 13 (Datasheet de la solucidn ofertada, eonl
link de pdgina oficial, en el cual pueda ser D CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corruborada la informacion de acuerdo a su) ADMIMSTEATIVAMENTE) | (ADMINISTRATIVAMENTE) | iAnMINISTRATIVAMENTED
cotizneion),
Anexo 14 (Uartn original del fabricante en originall
lo impresa deade digital, que indique gque es ” " " v TR
distribuidor autorizado para la comercializacisa do =) umuuf;*[rjlﬁ::wl.":r;ﬁmw'} EAHMIN‘F".}!:'H.;:::;II‘\'I'I'U ulwwt::\:;:'ﬂrrmﬂ
los productos y servicies que estd  ofertando, 2 z e ) R
mencionando el concurso en el que participa).
A_-nm 15 (Documento que avale mediante copin CUMPLE CUMPLE CUMPLE
simple que cuenta con &l menos una persona con o) ADMINSTRATIVAMERTE) | (ADMINISTRATIVAMENTE) | iAlsisisTraTIvaMERTE)
certificado ITTL v4 nivel Foundation o superior). e - e | e ek
N
h“‘“‘h_‘
“‘HHH‘\-%
-"-\.._\_‘L‘-H-
-"“‘--!_m
‘H“““-H
e
.
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ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE La
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMPE

CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022

“ADQUISICION CORREQ ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO®

CELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Guadalajara, Jalisce, México
C.P. 447190.

LICITACION PUBLICA LOCAL | e
BIN DONCURREMNCTA DEL COMITE =
CRAJ-DAJI-B11-LPL-SCC-006/2022 Jalisco
"ADQUISICION CORRED ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREQ ELECTRONICO" y

EVALUACION ADMINISTRATIVA.

PUNTO DE
REFERENCIA

M.G MICROE, BA.

ANEXD DE C.¥.

COMPUCAD, B A
DE C.V.

CENITEA, B.A DE
[+R A

Anexn 16 (Matrie de contsctos ¥ escnlamonto gue
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

incluys nombres e responsables,  ndmeros| 3
telofitnacos fgua, colulares de guardin, nsi eomo gl
proces pars kevantar ¥ dar soguimiento s tickes.

EADRETNISTRATIVANESTE] | (ADMARETRATIVAMERTED | LASSIINETRATIVAMESNTEY

Angxo 17 (Carta bigo protesta de decir verdad en
la que certifique contar con by uxperienci ¥ una
plantilla capacitnde para realizar los sorvicios de
imphrmentacibn ¥ migraciin  requendes en este
proyectn, sendo catos mismne los meponaables de
los arvicios eontratados en la licitaoin),

CUMPLE CUMPLE

CRAIMIETIATIV AMESTE) | nansasasmaTreasp i)

CUMPLE

IADREHRISTHATI v AMEATEY

Anexn 18 (Carta bajo protesta de decir verdad on
la que A COMPROMETR & GAlTEAT carla garaotia 9
o el chmp 1 de  di ihilidad de  Jon
o v icines 08,99 ol Liemmol.

CUMPLE CUMPLE
SalRAIMIATIATEVAMESTE) | cunsmstrmiaTIv i)

CLIMPLE
|J\|‘5‘|FI‘"HJ|TITAHPNIJ

OBSERVACIONES \|

Elabord
C. Mariha %ﬁhm Torrea
Comprador -

Rowish

Lz, Martla
defr die O

b
itin g
Subdinsetyr gé S8

LA “I!I’I..|

III. Que conforme a la revision técnica de las propuestas de los “LICITANTES”
conforme a lo establecido por el articulo 66 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, revisiéon y evaluacion técnica efectuada por el area
requirente de-la Subdireccién de Informatica e Innovacién elaborado por el M.
TI. David Campos Romero - Jefe de Infraestructura y validado por el L.S.C.
Edgar Andrés Vazquez Gémez - Subdirector de Informéatica e Innovacién de la
Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién, relacionada con los 03 (tres)
licitantes mencionados en el punto nimero 5 del Apartado de Antecedentes, y
relacionado con los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que
rigen el presente proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022
“ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO
ELECTRONICO”, se determina Técnicamente lo siguiente, considerando lo
establecido en Bases y lo derivado de la Junta de Aclaraciones, en términos del
Articulo 97, fracciones III y IV del “REGLAMENTO”, fueron evaluados los
aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los “LICITANTES”, y de
conformidad con lo establecido en la fraccion VI, numeral 1 del Articulo 72 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. %

¥

= ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE

P LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COM
) 4 CEAJ-DAJT-SIT-LPL-SCC-005/2022
“ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO"
J |. CELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,
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Avu, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

Que de acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con bases a la
Evaluacién de las proposiciones presentadas por los “LICITANTES” y
Dictamen Técnico elaborado por el drea requirente de la Subdireccién de
Informética e Innovacién de la Direccion Administrativa, dJuridica e
Innovacién, mismo que se detalla a continuacién en el presente fallo en
términos del articulo 66, apartado 2, y 72, fraccién VI de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, y del articulo 97 fraccién II de su “REGLAMENTO”,
asi como el numeral 9y 9.1 de las bases, obteniéndose el siguiente resultado de
la Evaluacién Binaria:

%
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ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
oy P LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COM
%@f‘? CEAJ-DAJT-SII-LPL-SCC- 0058022
*ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREQ ELECTRONICO"

. CELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,
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Au. Francia #1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

DICTAMEN TECNICO

SUBDIRECCION DE INFORMATICA E INNOVACION DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA, JURIDICA E INNOVACION
“AREA REQUIRENTE”

LICITACION PUBLICA LOCAL . '
SIN CONCURRENCIA DE b
CEAJ-DAJT'SII-LPLSCO005/2023 .5 Jalisco

EVALUACION TECNICA

Can fundamesto 2 I estahlecido en ol pumernl 2 del ArtSeulo 65 de b Ley de Comgras Gubernunsentales, Ensjonacianss v Coetratssion de Serviios dol Estadu de Jalin v sus Municipior. sdrmis
de In establexide eu fos nrieulos 63 y 69 del Heglimento d la Ley de Compras Gubemamentales, Enajennciones v Contratacién de Sesvicioa del Estada de Jaliseo y sas Municipios para el Poder
Fjecativn de] Fstado do Jaliseo, s chtiens ol cguiente Dictamnen Téenien conforme a la Evaluacién Téenica efectunda por el Ares Requireate, misma que es elshorads por o) Mrrw, Dnsid Campes
Rewers, defic de Infracstrwcturs Tecnoliges ¥ validado por el 150 Edgar Andrés Vieguoa (dooez, Sebdirector de Inforniation e lnovacie: conforme o b cstablesido en el pundn 9.9 do las Huses de
I Licitacie, riapictn a Ia revision do boe dacumentos prosentadas por ks Heltantes relavionados con ol punto 9.4 incisy &) Anem 3 Propeesta Téenica, neiso |} Anszo 18, ircies m! Anagold. incien !
Anexo 16. incisn of Aneo 16, mciso p) Anexs 17 e inciso o) Anexo 18 de Jas Basea. confonee o las propuestas de los LICITANTES, nos armia ol siguienta!

DICTAMEN TECNICO
PARTIDA / NUMERO m‘ﬂmr cANTIDAD |Wmnim - L
JUNTA DE - COMPUCAD, 5.A. | CENITSA. BA.DE
ACLARACIONES | CCCDENTEEA. | ™ rp oy cv.
ELECTRONICO DECN. g : ;
N1 1 FIEZA
ANEXD 2 PROPUESTA TECNICA:
ESPRCIFICACTONES:
Emﬂ'ipﬂ:uh o Vigeniia de an ato & partir de bs paeata en marcha de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la sobuciin,
Centro de administracian de cuentas para altas, bajas v cambios de (CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cuentas contratadis, Interface web.
Bluqu?n_de datluuﬁ u@mtj.vfn. incluidos e ln aplicacién de corren CUMPLE CUMPLE CUMPLE
electrinicn de dispasitivos mivikes.
Funcionalidad que permita el ocoeso desde cualqueir lugar al corren CUMPLE CUMPLE CUMPLE
leetrdnico, calendarios y contactos.
Servicio de soporte disponible 24 horss, 7 dins n lo semana, contacto oapLE CUMPLE CUMPLE
telefbnicn o por medivs electronives,
Funcicnalidad que permita & los wsuarios consarvar sus datus de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
forma loeal en sus equipos de cimputs.
Toal integraciin con al menoe las versiones 2019 v 2021 de la
herramienta M5 Outlook (Que ¢5 actualments el principal método de (CUMFLE |CUMFLE CUMFLE
noceag de Jos wsuarios en la CEA Jalise), |
L solucion deber orecer filtros antimalware § enntes eorres mo onrLe lomarLE CUMPLE ‘
deseadi para prodegen bos buzones.
Se deben afertar euentas do corven elecrimion con buzones de al menos Ot |oopLE CUMPLE I
50 GB de almacenamisnto por usaaria.
]Sgﬂﬂ;.[:e prrantivar que bos usuarios puedan enviar mensapes de hasta lomapiz |oPLE CUMPLE
5 g .
A

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CO
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/8022

*ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREC ELECTRONICO"
CELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Av, Francia # 1726,
Colonia Modemna,

Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190

LICITACION PUBLICA LOCAL ” )
SIN CONCURRENCLA DE COMITE
CEAJ-DAJTSII-LPL-8CC-00/2022

EVALUACION TECNICA

Con fundsmento a lo establocids en ! numeral 2 del Articubs 86 de ls Ley de Compras Gubernamentakes, Enajonscinnes v Contratscion de Servicios ded Estado de Jalisso y sus Municipios, ademés
de b psrablecido en Tos artieulss A8 v &9 ded Reglamenta de la Ley de Compran Guhernamentoles, Enajenaciones ¥ Contratacidn de Servicios del Estado de Jafisen v sus Municipies para el Poder
Ejecutive del Estado de Jalisen, & obtiene ol siguiente Dictamen Técnseo conforme a n Evaluorién Técnica efectunda por el Area Requirents. misma que es elaborada por 21 Mim. David Campos
Tomer, Jof de Infraestructurs Teenokigica y validedo por el LSC Edgar Andrés Vizques Giowe, Subdirector de Infarmitio ¢ Innovaciin: sunfirne o bo establecido e el punlo 4.3 de las Bases de
I Licacifn, respecto n la revisida de bos documentos presentados por s licts es relscionados con e] punto 9.1 inciao a) Anexn 2 Preguesia Técnica, inciso [ Anepo 13, intieo n) Azezold, incisa n)
Apezo 16, incn o) Anexs 18, inciso p! Anero 17 ¢ incis o) Anezn 18 e lus Basc, confrnse 2 las proguestas de jos LICITANTES, nos oo ol sigaiente

DICTAMEN TECNICO
PARTIDA/ NUMERO { Deserlpeifa f canTmap [PNDADDE
MG, MICROS DE
JUNTA DE 2 COMPUCAD, B.A | CENITSA, S.A DE
ACLARACIONES | OCCIDENTRBA | *pp oy ov.
fNICA CORREO ELECTRONICO i — DECY.
INSTITUCIONAL

La soluckin debe inlcuir funciones de colaloracsin iwlnidas
calondarios campartivs, grupos, lista global de direcriones, lista de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
loontactos externas, v los capacidndes de delegaciin.

Se deben permitir veglas de procesamiento de mensajos, que permitan
iransferir mensapes antiguos o un erchive Iocal en of equipo de |(CUMPLE (CITMPLE (CUMPLE
{obmputo del usuario.

Las cuentas de correo electrinioo deben ser integradas al dominio
empresarial de la Comisidn Estatal dol Agua de Jaliseo inchada la

respicliva huplumantar_iﬂm del cortificadn SSL que ki CEA Jaliseo MR, EANIELE CUMPLE
proveerd. (Emitido por DigiCert).

(Configuracidn de NS, CUMPLE CUMPLE CUMFLE
Creavion de buzones coniratados. CUMPLE CUMPLE CUMFLE
(Creavicn dvu.!au listas de distribuecion que la CEA solicite, pudiendn |oUMPLE CUMPLE CUMPLE
sor haata 5 listas.

(Configuracién ¥ activacion de politicas de seguridad propias de la

solucidn ¢ integracidin con ¢l sctual sistema Fortimail de la CEA CUMFLE CUMFLE CUMPLE
dalisen,

(Canfiguraciin ¥ puesta en marcha do In soluciin en al menos 20
dispasitivos mdicados per la canvocante incluida lo transferencia de CUMFLE CUMPLE CUMPLE
conocimicnto a personal de la CEA Jaliscn,

Se deben considerar e incluir todos bos ajusles necesarios para los
cambios de fluo de corres, incloidos cambics de registros MX,
apagado de servidor Exchange server 2010 v todos ks que resulten
necesarios para la correcta migracian, s i —

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CO
CEAJ-DAJI-S1I-LPL-SCC-005/2022

“ADQUISICION CORREQ ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO”
J G.I.i. sco CELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.,

Péagina 11 de 17



Av, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P 44190.

LICITACION PUBLICA LOCAL 2
SIN CONCUERENCIA DE COMITE b N
CRAFDAJT-IFLPL-80C-008/2022 i:lfg Jalisco

EVALUACION TECNICA

Lo fusdamenta u b etableckly en of el 2 del Asticuln 66 d¢ In Ley de Uomprus Gubermamentales, nm.mmuf%uwmau Servecio doll Eatada de Jalwco y sus Manioguos, sdmils
a0 I ewiablerido en ke snifools 8 ¢ G5 del Beglamante de la Ley de Compras Gu alen. Finaj iém de Servicios del Estada de Jalisen y s Municipbis pan ol Poder
Ejeutivy del Fstndo die Jalss, se oblens of siguente Dictumen Téomic conforme @ ln Evabaaciée Témicn riu:lnlﬂl lm'r]hlﬂ hﬂnnlm’a. i e i elabornda por ol Mree David Camgos
Ransro, Jof de lefritrocss Teeneitgioa § valsdado por of LS Bdgar Andnés Vispoes Gémos, Subdi i [mfiredticn v 1 ¢ eamfenne @ ko ectablecde en ol purto 9.2 de ki Do de
16 Licitacidn, respeca a 5 revisiéa de Jos ducuiseston presentadon por los licitamies rebcindis con el pmtn 9.1 incie &) Anexo 3 Praputsts Thenicn. s 1 Anews 18, ineiso s} Anarnld, imoss 1)
Azexs 18, inciso ol Aneso 16, micise 1) Anezs 17 ¢ ineire g} Anexs 18 do lay Dases, coniszme a bis propunstas de Jos LICTTANTES. noe nrrsin ol sgust e

DICTAMEN TECNICO

PARTIDA / NUMERD Iﬁﬁ:-ma UNIDAD DE
FROGRESIVO CANTIDAD fLorm,
M.G. MICROS DE

JOnATS | st | SR AL RIEHCLL IS
NIk CORREQ ELECTRONICO i o ACTARACHMEY DECY. V.
AL

Avurrde de misel do servicw Sliae Con disponibilidd 24X7,
dingnistion ¥ g misols oo il

Fispnitifidid de los soervieion 89,95 del tiempo. (CUMPLE |CUMPLE CUMFLE

GARANTIA.
[Garintia por | o de acuerdo o politicas dol fabricante, que inchaa |CUMPLE |CUMFLE CUMPLE
acranlizationes durnte | ngencia.

(DBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES:

Tada [ documentacion listada en este apartado, forma parte de la
rogiesls tixnica del proveedor participante,

1. S0 debers inthuir en fu propuesta, la cantidad, niimeers de pare,
vorsiin, modehs, mary, garantia v deseripeion de s prodeclos ¥ CUMPLE CUMPLE CUMFLE
Lserviciis.

2 Todis las espocifiecionns sefaladas en eme anexo son minkmos,
por ko tanie s pudein ofinar bieses ¢ servicos con especificaciones
superires, o que deberd ser corrobarndy por o fabricante coma
superior, medunte el original

ANEXD 18- ek prnsentsr datashest de la soluckin olertads, wa
link de la piging eficial, en la coal pueds wr cormborada la FIH?L! \CUMPLE CUMFLE
informaciin de acusrdn o su eotieite. (

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMI

CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/3622
"ADQUISICION CORREO ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTROMICO"

CELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 D0OS MIL VEINTIDOS,
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Avu. Francia # 1726,
Colonia Moderna,

Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190.

umamﬂnmmmmn
BIN CONCURRENCIA DE COMITE .
CEAJ-DAJI-BI-LPL-S8CC-00R/2022 Pl T JFII,I.SC_O

EVALUACION TECKICA

o fumdareernte & b eetiiblecido wn ol mumees] @ del Artipulo 8 de ls Ley de Compras Gub E ¥ i dee Survichs del Ksanda de Jalisen ¢ sns Meniciphe, sdemar
e bis wwtabdecido em dou artiewlon 65 y 64 did Brglanents do b Ley de Oompras Gubemamensales. Ensjenacioses ¥ Cossraiacsin de Sorveicos dei Exiadn de Jnbmes ¢ sus Munecigpos para el Poder
Fpecuting del Exinde do Jalisn, s ol =i siguients |Nesmes Tinics sonfirme s b Bvalusside Tienion sisctussda por vl Ares tﬂumm meiamn e s elahemdn par el Mem. Dovid Compos
Hemurn, Jofn de Tadrapatoartiona Teamlaghon § valedade por &1 LSC Edgar Andrés Vidgoes (maz, Subds di Tnformblic w e idka e ol punts .2 &y lan Tosss de
a Lacibmeitn, resgots o b reviessn do less dorumimens prosrniaidos [T e el eolieiand i oo el et 9 1 [ness ol Assrs § PM“-'IE.:&- i |0 hsews 18, Giciso ni) Aneald. oo ol
Anaxn 18, intisn o} Anazi 18, incisn bl Aness 17 n incise o) Anezo 18 du lsn Bases, confonae o ne propuestes de bo LICITANTES, nos anmis el siguicrie®

DICTAMEN TECNICO
FARTIDA | NUMERD [ABTICULD | Deseripeida ! canTmAp |UMIDAD DE
FROGRESIVD | Eaprcifracinuse IMEDTDA
guwrane | MO MIGROSDE | aoupucan, A | cENImA 84 DR
ACLARACIONES | OPCIDENTE, ECY v
tHca |CORAE KLECTROMICH 1 PIEZA DECY.
| IHETITUCIONAL
|Rewpusats.-Br pade
nlreghr cama da
ANEXD 14~ Prosentar enrts del fsbrieane vigenie on original o Mamanll
improsa tesdn diglial, gui indigon gie e wn dstriguder aotorizade ;l;humh i— . -
jrarn 1a comurciakamaan de ke productos. § servicos qoe esth slerands, i a
i nda ol conrar s o g oe pRAKip | rrsrarsd i
|participante pars
|eats PrEYRILG.
AMEXD 16.- Docsmenic que avale medianie copia simple quo coents
toom @l me s uam pormons eun vortificacisn ITIL v mivel Fadadatio o CUMPLE CUMPLE CUMPLE

i,

ANEX( 10 Matriz de sontactns y escalamiesio que inclupa semmliees
de respunsables. ndmeros ivkefnens figs, olslares de guardin, asi CAUTMI'LE CUMPLE CUMPLE
feuema ol proces: pars lovestar y ey segeimiento & Lokt

IANEXC 17+ Carts bajo protests de deeir vordad on Le quo cortifiqus
reoatar com |4 expertincia ¥ mna plastida capacitsdn prrs roalizar los

crrvinion da i iy i dlos o eale prowects, CUMPLE |CUMPLE CLUMPLE
suirmiads gsibos Bhiknos lis Fisponasblos de s sarvicios contmtndos sm
la liciensciim,

ANEXD 18- Caria bajo gromstn de decie verlad on la que =
u o eniregar carts gumaniin con o compromiss de CUMFLE CUMFLE CUMPLE
dispemibilidnd do los seevicaos BN del thempn

LICITACION FUBLICA LOCAL
BIN CONCURBENCLA DE COMITE d.:
CEAJ-DAJT-SI-LPL-SCC-005/2023 Jﬂllsco
EVALUACION TECNICA

Pean fanda roveto & b pstablonds an ol sumeral 2 32! Ankcak @ do ls Ley d¢ Compras Gubermmestalos. Enajonscionss y Costrutacein de Sorvicos del Beledo de Jalieos y vas Muricipios. adenibe
il lu cateddecido on loe astieubos £ y 68 dod Raglimenso de la Ley de Compras Gulsmamontabes, Eoagenaciunes y Conruisciin de Servicis el Eatada de Jaliso y ene Municipios gam el Poder
Fjrenbive del Exads de duhson. s sbiene ¢ sigaienze Dinamen Tivaks ambrme o 8 Embnseitn Tesis efunis por ol Ares Regearente, msmn g 54 elplorsds por ol Mo, David Campos
Bomsemu. Jede die Infrmestrucnum Tecwsligien y wlidadn por el 1507 Edpar Andris Ve Gémen. Subdireeaor de informilion ¢ Innomadn: confwme 3 be estabdscids on o pents 0.2 de las Boses de
la Lirstacifn, reapecto w b rovissin de b douments pres:nbades por be beitames velscmeados oon el punta 81 incien o) Anewe 3 T'rogseests Tinnics. incisn [ A 13, incie n) Aseald, i o
Asezo 18 inriss <) Aswee 18, inciso 1) Anezs 17 e incis 51 Ansam 18 de s Hoses, sonborme s b papisstie dn ks LICITANTES, os armis el sguienbe

DICTAMEN TECNICO
PARTIDA f NUMERD IARTICULO [ Descripcitn | CANTIDAD |UNIDAD DE
PR [ — [ M0, MICROS DE
| JUNTADE OOCINENTE 6.4 | COMPUCAD, BA. | CENITEA 8.4 DE @-‘
ACLARACIONES DROLY. DECY, [ 2 0 \p
icA 1 FIEZA q

ELABORG
NOMEBRE: David Cnmpos Bomices
PUESTO: de dq]nh’!“m'l'lﬂ-ﬁn

; \-—-::E"" Pt
FI'H-!IL#_M,-‘

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CO
CEAJ-DAJI-SII-LPL-S0C-005/2822
"Anqmsmth CORRED ELEC‘]‘(RONICD-MIGMCIGN DEL CORREO ELECTRONICO"
. ELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,
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Avu. Francia # 1726,
Colonia Modema,

Guadalajara, Jalisco, México
CP 44120,

IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacién
Técnica (DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente

proceso licitatorio y relacionado con los 03 (tres) licitantes, se determina lo
siguiente:

1.- El licitante M.G. MICROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., Cumple con la
totalidad de los documentos y especificaciones técnicas solicitadas en los Anexos
de las Bases por lo que se refiere a la PARTIDA identificada como 01 (inica).

2.- El licitante COMPUCAD, S.A. DE C.V., Cumple con la totalidad de los
documentos y especificaciones técnicas solicitadas en los Anexos de las Bases
por lo que se refiere a la PARTIDA identificada como 01 (dnica).

3. El licitante CENITSA, S.A. DE C.V., Cumple con la totalidad de los
documentos y especificaciones técnicas solicitadas en los Anexos de las Bases
por lo que se refiere a la PARTIDA identificada como 01 (nica).

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta econémica de los Licitantes
que cumplieron técnica y administrativamente con las Bases de la Licitacion,
se presenta mediante el siguiente cuadro Econémico, respecto de los montos
ofertados por cada uno de las licitantes, quienes cumplieron con lo solicitado en
Bases y lo derivado la Junta de Aclaraciones, siendo el que a continuacion se
detalla, por lo que se refiere a la Propuesta Econdomica, conforme a su Anexo 3:

PARTE ! MG MICRDS DE OCCIDENTE, 8.4, DE C.Y. COMPUCAD, BA DECY. CEXITSA, 54 DECY,
NIMER]  |CANTIMD L%IE DESCARCTN
i PEICID (WITURID F ¥ P (FRECI [RSITARNY ) L e FRECEICHITAAN o i AR
STSETL PLE TTAL MURCE 08 IS ETA A ol WTEETL 4 I
COREED MICROSORT MICROSOFT MICROSORT
wer | o | meme | Eecreoo [ 38153578 $61,045.73] $442581.52]) EXCHANGE] $401,674.00(§64 26784 $465 4L B4 EXCHANGE] $338.42722) 5414836 $392.57558|/ BXCHANGE
INSTITLCIONAL ONLINE OMLINE ONLINE

VI- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos
correspondientes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como lo

establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacion de las Propuestas,

relativo al Articulo 66 numeral 2, 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, 4
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus X
Municipios, ademas de lo establecido en el Articulo 69 del Reglamento de la Ley i
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del

Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de

Jalisco, correspondiente a la Adjudicacién de las Bases, se emiten las

siguientes: /

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COM
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-005/2022

“ADQUISICION CORRECQ ELECTRONICO-MIGRACION DEL CORREO ELECTRONICO”
CELEBRADA EL 14 (CATORCE) DE JUNIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,
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Auv. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CPR 44190.

PROPOSICIONES DEL FALLO:

PRIMERA.- Que el Licitante CENITSA, S.A. DE C.V., al haber cumplido con
los documentos y especificaciones solicitadas ser la mejor y una propuesta,
solvente, conveniente y favorable para la Comision Estatal del Agua de Jalisco,
al encontrase dentro del estudio de mercado levantado y elaborado por el Area
Requirente del Organismo Convocante, al cumplir con los requerimientos
técnicos, legales, administrativos y econémicos y de acuerdo al criterio de
evaluacién previsto en las Bases del presente proceso de adquisicion, es
procedente adjudicar y se le adjudica la siguiente PARTIDA identificada como
01 (Gnica) de conformidad con el Articulo 67 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, quedando de la siguiente manera:

PARTIDA | : ; CENITSA, 8.A. DE C.V.
NUMERD | CANTIDAD U::Sﬂm][])kll’ DESCRIFCION
PROGRESIVO
PRECIO UNITARIO - 3
A TR TR LV.A TOTAL MARCA
CORRED MICROSOFT /|
UINICA 1 PIEZA ELECTRONICO $338,427.22 $54,148.36 $392,575.58| EXCHANGE
INSTITUCIONAL ONLINE

Lo que corresponde a una adjudicacion con un Subtotal de: $338,427.22
(trecientos treinta y ocho mil cuatrocientos veintisiete pesos 22/100 moneda
nacional), lo que nos da un Impuesto al Valor Agregado por $54,148.36
(cincuenta y cuatro mil ciento cuarenta y ocho pesos 36/100 moneda nacional)
lo que nos da un monto total de adjudicacion con Impuesto al Valor Agregado
de: $392,575.58 (trescientos noventa y dos mil quinientos setenta y cinco pesos
58/100 moneda nacional).

El hicitante CENITSA, S.A. DE C.V., conforme al Anexo 7 de Declaracion de
Aportaciéon Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, manifesté que sf es

su voluntad, realizar la aportaciéon de cinco al millar del monto del contrato

antes del Impuesto al Valor Agregado, lo que debera de establecerse al - @\Vl
momento de emitir la orden de compra y/o contrato respectivo. %’

SEGUNDA.- Que no se le adjudica partida alguna al licitante M.G. MICROS

DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V,, al ofertar un costo superior al proveedor |
adjudicado, en las partidas ofertadas y que cumplio técnica y
administrativamente.

TERCERA.- Que no se le adjudica partida alguna al licitante COMPUCAD,
S.A. DE C.V,, al ofertar un costo superior al proveedor adjudicado, en las V
partidas ofertadas y que cumplieron técnica y administrativamente.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE 1
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CUARTA.- Procédase a la formalizacién del contrato y/o formalizacién de la
Orden de Compra respectiva, a los licitantes adjudicados en el presente proceso.
Por lo que el “LICITANTE” adjudicado, debera formalizar las obligaciones
adquiridas mediante la suscripcion del contrato correspondiente conforme al
Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y Articulo 101
de su “REGLAMENTOQ”, 84 fracciones I y II de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios y Articulos 110 y 111 de su “REGLAMENTO?”, por lo
que esta notificacion del fallo, las obligaciones derivadas de éste seran exigibles,
segun corresponda.

QUINTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se les haran
efectivas las sanciones senaladas en las Bases del presente proceso, en la Ley y
su Reglamento.

SEXTA.- Notifiquese el presente Acto de Resolucién a los Licitantes y
Proveedor adjudicado, en los términos del Articulo 69, apartado 4, de la “LEY”,
el contenido del presente fallo quedara publicado en la pagina web de la
Convocante, y se fijara un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdireccion
de Servicios Generales de la Direccion Administrativa, Juridico e Innovacién
(Avenida Alemania No. 1377 Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190
por un término no menor de 10 dias naturales, siendo exclusiva responsabilidad
de los “LICITANTES” enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin
perjuicio de que la “CONVOCANTE” podra hacerles llegar el fallo mediante
correo electronico en la direcciéon proporcionada por los “LICITANTES” en su
Anexo 4.

SEPTIMA.- Se sefiala el 28 (veintiocho) de junio de 2022 dos mil veintidés a las
12:00 doce horas en la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de
Compras (Subdireccién de Servicios Generales) de la Direccién Administrativa,
Juridico e Innovacion de la “CONVOCANTE”, ubicada en Avenida Alemania
No. 1377, Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de
la Orden de Compra y/o contrato.

Asi lo resolvié la Comision Estatal del Agua de Jalisco a través de la
Subdireccién de Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de
Compras), estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la
presente Acta de Resolucion y/o Fallo a las 12:10 doce horas con diez minutos.

continua hoja siguiente de firmag.-==-============sossmramramaa e / ------
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S s B NOMBREG B G i
L.A. Hermilio de la Torre Delgadillo /
Subdirector de Servicios Generales
(Titular de la Unidad Centralizada

de Compras).

L.S.C Edgar Andrés Vazquez Gomez
Subdirector de Informética e Innovacién
de la Direccién Administrativa, Juridica
e Innovaci6n.
(Area Requirente).
Lic. Silvia Jacqueline Martin del .
Campo Partida.
Vocal Representante del Consejo
Mexicano de Comercio Exterior de
Occidente.
(Articulo 72 inciso ¢) de la Ley de
Compras Gubernamentales,
Enajenaciones v Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.)
Lic. Laura Cristina de la Torre
Aguilar.
Representante del
lf)rgano Interno de Control.

Lic. Martha Leticia Marquez Tapia
Jefe de Compras Gubernamentales.

C. Martha Erika Miranda Torres

Comprador.
Subdireccién de Servicios Generales.
Secretaria de la Hacienda Piblica — Direccién

General de Vinculacién y Evaluacién con
Entidades Paraestatales,

No asistieron.

Invitada.

De conformidad con el Articulo 72, fraccién V, inciso ¢) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estad de Jalisco y sus Municipios, la participacién del Comité designado para la firma
del fallo se da considerando tnica y exclusivamente la informacidn, documentacién y dictimenes que son los

presentados por parte de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, siendo de quien los presenta la responsabilidad de
su revision, acciones, faltas u omisiones en su contenido,
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